CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi-Mirim, em 09 de abril de 1997

OF. Nº  105/97

Ao

EXMO. SR. DR. RICARDO TRÍPOLI,

DD. Presidente da Assembléia Legislativa do Est. de São Paulo.

Prezado(a) Senhor(a),

Tenho a honra de passar às mãos de V. Exa., cópia do REQUERIMENTO Nº 100/97,  de minha autoria  e outros, aprovado em Sessão Ordinária realizada em 07 de abril de 1997.

Valho-me da oportunidade para expressar a V. Exa., os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

VEREADORA ENGENHEIRA MARILENE MARIOTONI

Presidente da Câmara

		REQUERIMENTO N°    100, DE 1997

SENHORA PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

 Junto à Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, tramita o projeto de lei de autoria do Deputado José Zico, batizado de Tribuna dos Municípios e que consiste em permitir aos Prefeitos do Estado, o uso de uma hora das sessões de quarta-feira, para pronunciamentos.

Requeremos então, à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Ex.mo. Sr. Dr. Ricardo Trípoli, solicitando-lhe que os Exmos. Deputados estudem a possibilidade de reservarem igual tempo, para pronunciamentos dos Srs.Vereadores. Com isto, o Legislativo Estadual valoriza o Legislativo municipal.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótoli”, aos  07 de abril de 1997.

VEREADORA MARILENE MARIOTONI

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

VEREADOR VALDIR LUIZ BIAZOTTO